

## **DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**

**ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012004101**  
**ČÍSLO DODATKU: DZ223101200410101**

TENTO DODATOK je uzavretý medzi:

### **Článok 1. ZMLUVNÉ STRANY**

#### **1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Zsolt Simon  
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
(ďalej len „Poskytovateľ“)

#### **1.2. Prijímateľ**

názov : Obec Bernolákovo  
sídlo : Hlavná 111, 900 27 Bernolákovo  
Slovenská republika  
zapísaný v : \_\_\_\_\_  
konajúci : Ing. Ľubomír Poór  
IČO : 00304662  
DIČ : 2020662028  
telefón / fax :  
e-mail : starosta@bernakovo.sk  
banka :  
číslo účtu (vrátane predčísia) a kód banky  
~~zálohové platby:~~<sup>1</sup> :  
predfinancovanie:<sup>2</sup> :  
refundácia:<sup>3</sup> :

(ďalej len „Prijímateľ“)

---

<sup>1</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>2</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>3</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

## Článok 2

Článok 3 Výdavky projektu a NFP – v bode 3.1 sa pôvodný text nahrádza novým textom v nasledovnom znení:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje — **EUR** (slovom — **eur**) s/ bez DPH,
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **791 510,50 EUR** (slovom **sedemstodevät'desiatjedentisíc päťstodesať eur a päťdesiat centov**) s DPH,
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **751 934,98 EUR** (slovom **sedemstopäťdesiatjedentisíc deväťstotridsaťštyri eur a deväťdesiatosem centov**) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

## Článok 3

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP Predmet podpory NFP sa nahrádza novou Prílohou č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP Predmet podpory NFP, ktorá tvorí prílohu tohto dodatku.

## Článok 4

Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP Podpisový vzor sa dopĺňa o Plnomocenstvo.

## Článok 5

- 5.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluva a Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 5.2 Dodatok nadobúda platnosť (je uzavretý) dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany

sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jeho zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis: .....

**Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva  
a rozvoja vidieka Slovenskej republiky**

Podpis:.....

**Ing. Ľubomír Poór,  
starosta obce Bernolákovo**

Meno a priezvisko štatutárneho  
orgánu/zástupcu<sup>4</sup> Poskytovateľa

Meno a priezvisko štatutárneho  
orgánu/zástupcu<sup>5</sup> Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 3 **Plnomocenstvo k Podpisovým vzorom**

Dátum uzavretia Dodatku:.....

Dátum účinnosti Dodatku: .....

Miesto prvého zverejnenia:

---

<sup>4</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>5</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

## PREDMET PODPORY NFP

### 1. Všeobecné informácie o Projekte

|                                                     |                                                                |                        |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------------------|
| Názov Projektu                                      | Obnova centra obce Bernolákovo                                 |                        |
| Kód ITMS                                            | 22310120041                                                    |                        |
| Operačný program                                    | Bratislavský kraj                                              |                        |
| Spolufinancovaný z                                  | Európskeho fondu regionálneho rozvoja                          |                        |
| Prioritná os                                        | 1. Infraštruktúra                                              |                        |
| Opatrenie                                           | 1.1 Regenerácia sídiel                                         |                        |
| Prioritná téma                                      | Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)       | Forma financovania     |
| 61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka | 100                                                            | 01- Nenávratná dotácia |
| Hospodárska činnosť                                 | Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%) | Územná oblasť          |
| 12 - Stavebníctvo                                   | 100                                                            | 05- Vidiecke oblasti   |

### 2. Miesto realizácie Projektu

|          |                   |
|----------|-------------------|
| NUTS II  | Región Bratislava |
| NUTS III | Bratislavský kraj |
| Okres    | Senec             |
| Obec     | Bernolákovo       |
| Ulica    | centrum obce      |

### 3. Ciele Projektu

|                            |                                                                                                                                        |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Cieľ projektu              | Zvýšenie kvality života a estetickej príťažlivosti obce Bernolákovo prostredníctvom revitalizácie centrálnych verejných priestranstiev |
| Špecifický cieľ projektu 1 | Úprava verejných priestranstiev - spevnených plôch, chodníkov, rekonštrukcia detského ihriska                                          |
| Špecifický cieľ projektu 2 | Úprava zelených plôch                                                                                                                  |
| Špecifický cieľ projektu 3 | Rekonštrukcia osvetlenia                                                                                                               |

### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

| 4.1 Merateľné ukazovatele projektu |                                                                                                         |                |                      |      |                   |      |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|------|-------------------|------|
| Typ                                | Názov merateľného ukazovateľa                                                                           | Merná jednotka | Východisková hodnota | Rok  | Plánovaná hodnota | Rok  |
| Výsledok                           | Celková plocha technicky zhodnotených objektov                                                          | m <sup>2</sup> | 0,00                 | 2009 | 9 271,50          | 2011 |
|                                    | Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie                                       | počet          | 0,00                 | 2009 | 15                | 2011 |
|                                    | Dĺžka novej, alebo technicky zhodnenej infraštruktúry                                                   | km             | 0,00                 | 2009 | 0,398             | 2011 |
|                                    | Počet technicky zhodnotených objektov                                                                   | počet          | 0,00                 | 2009 | 2                 | 2011 |
|                                    | Počet vymenených svetidiel                                                                              | počet          | 0,00                 | 2009 | 23                | 2011 |
| Dopad                              | Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie | počet          | 5 300                | 2009 | 5 500             | 2012 |

| 4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám |                                                                                                         |                |                      |      |                   |      |
|----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|------|-------------------|------|
| Typ                                                                        | Názov merateľného ukazovateľa                                                                           | Merná jednotka | Východisková hodnota | Rok  | Plánovaná hodnota | Rok  |
| Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj                             |                                                                                                         |                |                      |      |                   |      |
| Výsledok                                                                   | Počet vymenených svetidiel                                                                              | počet          | 0,00                 | 2009 | 23                | 2011 |
|                                                                            | Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry                                                 | km             | 0,00                 | 2009 | 0,398             | 2011 |
| Dopad                                                                      | Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie | počet          | 5 300                | 2009 | 5 500             | 2012 |
| Horizontálna priorita rovnosť príležitostí                                 |                                                                                                         |                |                      |      |                   |      |
| Výsledok                                                                   | Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie                                       | počet          | 0,00                 | 2009 | 15                | 2011 |

### 5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

| Názov aktivity                  |                                                      | Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku) | Merná jednotka | Počet jednotiek |
|---------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|
| Hlavné aktivity (číslo / názov) |                                                      |                                                                                 |                |                 |
| 1                               | HA 01 Úprava verejných priestranstiev vrátane ihrísk | Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie               | počet          | 15              |
| 2                               | HA 01 Úprava verejných priestranstiev vrátane ihrísk | Počet technicky zhodnotených objektov                                           | počet          | 1               |
| 3                               | HA 01 Úprava verejných priestranstiev vrátane ihrísk | Celková plocha technicky zhodnotených objektov                                  | m <sup>2</sup> | 4 876,50        |
| 4                               | HA 02 Úprava prvkov verejnej zelene                  | Celková plocha technicky zhodnotených objektov                                  | m <sup>2</sup> | 4 395,00        |
| 5                               | HA 03 Rekonštrukcia verejných osvetlení              | Počet vymenených svetidiel                                                      | počet          | 23              |
| 6                               | HA 03 Rekonštrukcia verejných osvetlení              | Počet technicky zhodnotených objektov                                           | počet          | 1               |

### 6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

| Názov aktivity                                       | Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR) | Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR) | Realizujúca organizácia |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu) |                                        |                                         |                         |
| HA 01 Úprava verejných priestranstiev vrátane ihrísk | 10/2010                                | 05/2011                                 | Cesty Nitra a.s.        |
| HA 02 Úprava prvkov verejnej zelene                  | 05/2011                                | 06/2011                                 | Cesty Nitra a.s.        |
| HA 03 Rekonštrukcia verejných osvetlení              | 03/2011                                | 05/2011                                 | Cesty Nitra a.s.        |
| Podporné aktivity                                    |                                        |                                         |                         |
| Riadenie projektu:                                   | 05/2009                                | 08/2011                                 |                         |
| a) Projektová dokumentácia                           | 05/2009                                | 09/2009                                 | ALEVA s.r.o.            |
| b) Ukončenie projektu*                               | 07/2011                                | 08/2011                                 | Prijímateľ              |
| Publicita a informovanosť                            | 10/2010                                | 06/2011                                 | Prijímateľ              |

\*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

**7. Rozpočet projektu**

| Skupina výdavkov                             | Oprávnené výdavky (v EUR) | Neoprávnené výdavky (v EUR) | Celkové výdavky projektu (v EUR) | Názov aktivity                             |
|----------------------------------------------|---------------------------|-----------------------------|----------------------------------|--------------------------------------------|
| 716 Prípravná a projektová dokumentácia      | 9 877,00                  | 0,00                        | 9 877,00                         | Riadenie projektu                          |
| 717 002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | 735 991,93                | 0,00                        | 735 991,93                       | HA 01, HA 02, HA 03 (okrem SO 05.1, SO 03) |
| 717 001 Realizácia nových stavieb            | 45 641,57                 | 0,00                        | 45 641,57                        | HA 02 - SO 05.1, HA 01 - SO 03             |
| CELKOVO s DPH                                | 791 510,50                | 0,00                        | 791 510,50                       |                                            |

**8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)**

| Aktivita                        |                                                      | Oprávnené výdavky | Neoprávnené výdavky | Výdavky celkovo |
|---------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------|
| Hlavné aktivity (číslo / názov) |                                                      | 781 633,50        | 0,00                | 781 633,50      |
| 1                               | HA 01 Úprava verejných priestranstiev vrátane ihrísk | 642 511,14        | 0,00                | 642 511,14      |
| 2                               | HA 02 Úprava prvkov verejnej zelene                  | 99 921,21         | 0,00                | 99 921,21       |
| 3                               | HA 03 Rekonštrukcia verejných osvetlení              | 39 201,15         | 0,00                | 39 201,15       |
| Podporné aktivity               |                                                      | 9 877,00          | 0,00                | 9 877,00        |
| Riadenie projektu               |                                                      | 9 877,00          | 0,00                | 9 877,00        |
| Publicita a informovanosť       |                                                      | 0,00              | 0,00                | 0,00            |
| CELKOVO s DPH                   |                                                      | 791 510,50        | 0,00                | 791 510,50      |

## 9. Podrobný položkový rozpočet projektu

| Rozpočet         |             |                                                                                                      |                                                    |           |                 |                  |
|------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------|-----------------|------------------|
| Stavba:          |             |                                                                                                      | Obnova centra obce Bernolákovo                     |           | Investor:       | Obec Bernolákovo |
| Stavebný objekt: |             |                                                                                                      | HA1 Úprava verejných priestranstiev vrátane ihrisk |           | Dodávateľ:      | Cesty Nitra      |
|                  |             |                                                                                                      |                                                    |           | Dátum:          |                  |
| P.č.             | kód položky | Názov položky                                                                                        | Jednotka                                           | Množstvo  | Jednotková cena | Cena celkom      |
|                  |             |                                                                                                      |                                                    |           | EUR             | EUR              |
|                  |             | SO 01.1-Vonkajšie spevnené plochy a komunikácie-sektor1                                              |                                                    |           |                 |                  |
| 1                | 113107232   | Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t      | m2                                                 | 797,700   | 8,95            | 7 139,42         |
| 2                | 113107241   | Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,098 t                 | m2                                                 | 797,700   | 4,02            | 3 206,75         |
| 3                | 131201101   | Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3                                                        | m3                                                 | 288,231   | 11,20           | 3 228,19         |
| 4                | 131201201   | Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3                                                          | m3                                                 | 22,500    | 14,69           | 330,53           |
| 5                | 132201101   | Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3                                                        | m3                                                 | 6,500     | 8,27            | 53,76            |
| 6                | 133201101   | Výkop šachty hĺbka 3 do 100 m3                                                                       | m3                                                 | 6,800     | 11,20           | 76,16            |
| 7                | 162201102   | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m                                             | m3                                                 | 42,400    | 2,46            | 104,30           |
| 8                | 162701105   | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m                                                    | m3                                                 | 283,431   | 6,32            | 1 791,28         |
| 9                | 162701109   | Priplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste                                   | m3                                                 | 2 834,300 | 0,54            | 1 530,52         |
| 10               | 167101101   | Nakladanie neuháňnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3                                            | m3                                                 | 42,400    | 2,02            | 85,65            |
| 11               | 171209002   | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné                                          | t                                                  | 283,431   | 11,20           | 3 174,43         |
| 12               | 174101002   | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3      | m3                                                 | 49,200    | 3,36            | 165,31           |
| 13               | 5833734400  | Štrkopiesok 8-32b                                                                                    | t                                                  | 16,389    | 32,56           | 533,63           |
| 14               | 273313611   | Betón základových dosiek, prostý tr.C 16/20                                                          | m3                                                 | 4,823     | 145,64          | 702,42           |
| 15               | 311321311   | Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 16/20                                        | m3                                                 | 20,400    | 198,45          | 4 048,38         |
| 16               | 311321815   | Priplatok za pohľadový betón (v prírodnej farbe dreveniny a prísad)                                  | m3                                                 | 20,400    | 12,86           | 262,34           |
| 17               | 311351105   | Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce                         | m2                                                 | 103,800   | 21,55           | 2 236,89         |
| 18               | 311351106   | Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce                        | m2                                                 | 103,800   | 5,65            | 586,47           |
| 19               | 311362021   | Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zvarovaných sietí KARI                               | t                                                  | 1,730     | 1 770,96        | 3 063,76         |
| 20               | 341321310   | Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr.C 15/20                                             | m3                                                 | 20,400    | 139,36          | 2 842,94         |
| 21               | 341321310   | Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr.C 15/20                                             | m3                                                 | 20,400    | 139,36          | 2 842,94         |
| 22               | 380326121   | Kompletné konštr. čistiarní odpad. vód zo zo železobetónu odovzast.V4 T0-C 16/20, hr.80-150 mm       | m3                                                 | 22,500    | 218,46          | 4 915,35         |
| 23               | 380356211   | Debnenie kompl. konštrukcií čistiarní odpad. vód z plôch rovinných zhotovenie                        | m2                                                 | 46,800    | 40,15           | 1 879,02         |
| 24               | 380356212   | Debnenie kompl. konštrukcií čistiarní odpad. vód z plôch rovinných odstránenie                       | m2                                                 | 46,800    | 10,35           | 484,38           |
| 25               | 380361006   | Výstuž komplet. konštr. čist., odpadových vód a nádrží z ocele 10505                                 | t                                                  | 0,870     | 1 908,27        | 1 660,19         |
| 26               | 388381111   | Kanály voľné betónové, základného doska,debnenie,omietka vnút.stien,vnút.prierez do 150x150 mm       | m                                                  | 18,400    | 33,38           | 614,19           |
| 27               | 564211112   | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením po zhutnení hr.60 mm       | m2                                                 | 1 175,900 | 3,36            | 3 951,02         |
| 28               | 564251111   | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm      | m2                                                 | 1 175,900 | 6,62            | 7 784,46         |
| 29               | 564261111   | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm      | m2                                                 | 84,800    | 7,89            | 669,07           |
| 30               | 564271111   | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením po zhutnení hr.250 mm      | m2                                                 | 8,038     | 10,25           | 82,39            |
| 31               | 596911112   | Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2                                                        | m2                                                 | 1 043,200 | 12,77           | 13 321,66        |
| 32               | 5922902070  | Semmelrock HEILBRONNER dlažba 6 cm, sivá (základný prvok)                                            | m2                                                 | 1 064,064 | 0,00            | 0,00             |
| 32a              | 5922902070  | Semmelrock CITYTOP zámková dlažba 200/200/60 sivá                                                    | m2                                                 | 936,340   | 15,86           | 14 850,35        |
| 32b              | 5922902070  | Semmelrock CITYTOP zámková dlažba 200/200/60 červená                                                 | m2                                                 | 127,724   | 15,86           | 2 025,70         |
| 33               | 596911112   | Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2                                                        | m2                                                 | 132,700   | 12,77           | 1 694,58         |
| 34               | 5922902070  | Semmelrock HEILBRONNER dlažba 6 cm, sivá (základný prvok)                                            | m2                                                 | 135,354   | 0,00            | 0,00             |
| 34a              | 5922902070  | Semmelrock CITYTOP zámková dlažba 100/100/60 farebná, ukladaná do kruhu                              | m2                                                 | 135,354   | 15,86           | 2 146,71         |
| 35               | 596911194   | Priplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby do kruhu nad 20 m2                                  | m2                                                 | 132,700   | 1,57            | 208,34           |
| 36               | 597962125   | Montáž uzavretého žlabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 150, do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30              | m                                                  | 18,400    | 32,69           | 601,50           |
| 37               | 59230010091 | BGU Univerzálne odvodňovacie žlaby +rošty95                                                          | bm                                                 | 18,584    | 251,89          | 4 681,12         |
| 38               | 899102111   | Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg                       | ks                                                 | 1,000     | 21,02           | 21,02            |
| 39               | 5524215300  | Poklop kanálový rám 560X560 mm                                                                       | ks                                                 | 1,000     | 185,97          | 185,97           |
| 40               | 916561111   | Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou                | m                                                  | 288,600   | 8,51            | 2 455,99         |
| 41               | 5922903060  | Semmelrock Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá                                                        | ks                                                 | 291,486   | 0,00            | 0,00             |
| 41a              | 5922903060  | Parkový obrubník 500/200/50 mm                                                                       | ks                                                 | 582,970   | 1,97            | 1 148,45         |
| 42               | 917762111   | Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka            | m                                                  | 19,500    | 13,67           | 266,57           |
| 43               | 5922903040  | Semmelrock Obrubník cestný 100/20/12 cm, sivá                                                        | ks                                                 | 19,695    | 7,17            | 141,21           |
| 44               | 917831611   | Osadzovanie palisád obých betónových do betónu dĺžky 40cm - do radu                                  | m                                                  | 45,000    | 17,89           | 805,05           |
| 45               | 5922901840  | Semmelrock CLASSICO palisáda mini 11,5/11,5/35 cm, sivá                                              | ks                                                 | 454,500   | 3,05            | 1 386,23         |
| 46               | 917831612   | Osadzovanie palisád obých betónových do betónu dĺžky 60cm - do radu                                  | m                                                  | 29,300    | 21,36           | 625,85           |
| 47               | 5922923900  | Premac doplnky zámkové palisády 60: 20 x 60 cm farba sivá                                            | ks                                                 | 295,930   | 0,00            | 0,00             |
| 47               | 5922923900  | Premac doplnky zámkové palisády 60: 20 x 60 cm farba sivá                                            | ks                                                 | 154,930   | 14,47           | 2 241,84         |
| 48               | 917831615   | Osadzovanie palisád obých betónových do betónu dĺžky 120cm - do radu                                 | m                                                  | 39,800    | 28,75           | 1 144,25         |
| 49               | 5922924100  | Premac doplnky zámkové palisády 20 x 120 cm farba sivá                                               | ks                                                 | 401,980   | 0,00            | 0,00             |
| 49               | 5922924100  | Premac doplnky zámkové palisády 20 x 120 cm farba sivá                                               | ks                                                 | 180,980   | 22,14           | 4 006,90         |
| 50               | 918101111   | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5             | m3                                                 | 23,108    | 142,58          | 3 294,74         |
| 51               | 979081111   | Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km                                                     | t                                                  | 477,025   | 1,84            | 877,73           |
| 52               | 979081121   | Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                         | t                                                  | 9 063,475 | 0,36            | 3 262,85         |
| 53               | 979089012   | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné                                   | t                                                  | 398,850   | 15,68           | 6 253,97         |
| 54               | 979089211   | Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné       | t                                                  | 78,175    | 18,37           | 1 436,07         |
| 55               | 998223011   | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu   | t                                                  | 1 701,187 | 3,36            | 5 715,99         |
| 56               | 76252-1     | D+M drevený rošt Bankirai hr.50mm                                                                    | m2                                                 | 84,800    | 30,92           | 2 622,02         |
| 57               | 998762102   | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m                                       | t                                                  | 1,696     | 3,81            | 6,46             |
| 58               | 7671-1      | D+M doplnky konštrukcie sítě hodin                                                                   | ks                                                 | 1,000     | 8 954,36        | 8 954,36         |
| 59               | 3501-1      | Technológia fontány                                                                                  | ks                                                 | 1,000     | 25 689,58       | 25 689,58        |
|                  |             | SO 01.2-Vonkajšie spevnené plochy a komunikácie-sektor2                                              |                                                    |           |                 |                  |
| 1                | 113107232   | Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t      | m2                                                 | 32,000    | 8,950           | 286,40           |
| 2                | 113107241   | Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,098 t                 | m2                                                 | 32,000    | 4,020           | 128,64           |
| 3                | 131201101   | Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3                                                        | m3                                                 | 71,400    | 11,200          | 799,68           |
| 4                | 162701105   | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m                                                    | m3                                                 | 71,400    | 6,320           | 451,25           |
| 5                | 162701109   | Priplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste                                   | m3                                                 | 714,000   | 0,540           | 385,56           |
| 6                | 171209002   | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné                                          | t                                                  | 128,520   | 11,200          | 1 439,42         |
| 7                | 174101002   | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3      | m3                                                 | 3,000     | 3,360           | 10,08            |
| 8                | 5833734400  | Štrkopiesok 8-32b                                                                                    | t                                                  | 7,231     | 32,560          | 235,44           |
| 9                | 211971110   | Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v rýhe alebo v zárese so stenami šikmými o skl. do 1:2,5 | m2                                                 | 16,000    | 0,400           | 6,40             |
| 10               | 69366514001 | Geotextílie netkané polypropylénové Tatraxet pp 300                                                  | m2                                                 | 17,280    | 24,000          | 414,72           |
| 11               | 388381111   | Kanály voľné betónové, základného doska,debnenie,omietka vnút.stien,vnút.prierez do 150x150 mm       | m                                                  | 7,500     | 33,380          | 250,35           |
| 12               | 564211112   | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením po zhutnení hr.60 mm       | m2                                                 | 175,100   | 3,360           | 588,34           |
| 13               | 564251111   | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm      | m2                                                 | 175,100   | 6,620           | 1 159,16         |
| 14               | 567125115   | Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.150 mm                                                       | m2                                                 | 175,100   | 16,230          | 2 841,87         |
| 15               | 596841111   | Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z cementovej malty                                   | m2                                                 | 5,500     | 12,770          | 70,24            |
| 16               | 5924753000  | Dlažba pre nevidiacich200/200/60                                                                     | m2                                                 | 5,252     | 24,000          | 126,05           |
| 17               | 596911112   | Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2                                                        | m2                                                 | 169,900   | 12,770          | 2 169,62         |
| 18               | 5922902070  | Semmelrock HEILBRONNER dlažba 6 cm, sivá (základný prvok)                                            | m2                                                 | 173,298   | 0,000           | 0,00             |
| 18a              | 5922902070  | Semmelrock CITYTOP zámková dlažba 200/200/60 sivá                                                    | m2                                                 | 152,501   | 15,86           | 2 418,67         |
| 18b              | 5922902070  | Semmelrock CITYTOP zámková dlažba 200/200/60 červená                                                 | m2                                                 | 20,797    | 15,86           | 329,84           |

| Rozpočet                                                  |             |                                                                                                    |                                                    |           |                 |                 |
|-----------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------|-----------------|-----------------|
| Stavba:                                                   |             |                                                                                                    | Obnova centra obce Bernolákov                      |           | Investor:       | Obec Bernolákov |
| Stavebný objekt:                                          |             |                                                                                                    | HA1 Úprava verejných priestranstiev vrátane ihrisk |           | Dodávateľ:      | Cesty Nitra     |
|                                                           |             |                                                                                                    | Dátum:                                             |           |                 |                 |
| P.č.                                                      | kód položky | Názov položky                                                                                      | Jednotka                                           | Množstvo  | Jednotková cena | Cena celkom     |
|                                                           |             |                                                                                                    |                                                    |           | EUR             | EUR             |
| 19                                                        | 597962125   | Montáž uzavretého žlabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 150, do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30            | m                                                  | 7,700     | 32,690          | 251,71          |
| 20                                                        | 59230010091 | BGU Univerzálne odvodňovacie žlaby +rošty95                                                        | bm                                                 | 7,700     | 251,890         | 1 939,55        |
| 21                                                        | 917762111   | Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka          | m                                                  | 19,500    | 13,670          | 266,57          |
| 22                                                        | 5922903040  | Semmelrock Obrubník cestný 100/20/12 cm, sivá                                                      | ks                                                 | 19,500    | 7,170           | 139,82          |
| 23                                                        | 917831615   | Osadzovanie palisád obých betónových do betónu dĺžky 120cm - do radu                               | m                                                  | 18,100    | 28,750          | 520,38          |
| 24                                                        | 5922924100  | Premac doplnky zámkové palisády 20 x 120 cm farba sivá                                             | ks                                                 | 182,810   | 0,000           | 0,00            |
| 24                                                        | 5922924100  | Premac doplnky zámkové palisády 20 x 120 cm farba sivá                                             | ks                                                 | 100,000   | 22,14           | 2 214,00        |
| 25                                                        | 918101111   | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5           | m3                                                 | 4,433     | 142,580         | 632,06          |
| 26                                                        | 979081111   | Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                  | t                                                  | 19,136    | 1,840           | 35,21           |
| 27                                                        | 979081121   | Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                      | t                                                  | 363,584   | 0,360           | 130,89          |
| 28                                                        | 979089012   | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné                                 | t                                                  | 16,000    | 10,670          | 170,72          |
| 29                                                        | 979089211   | Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné     | t                                                  | 3,136     | 18,370          | 57,61           |
| 30                                                        | 998223011   | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu | t                                                  | 225,972   | 3,360           | 759,27          |
| SO 01.3-Vonkajšie spevnené plochy a komunikácie-sektor3   |             |                                                                                                    |                                                    |           |                 |                 |
| 1                                                         | 131101102   | Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, nad 100 do 1000 m3                                           | m3                                                 | 126,000   | 11,20           | 1 411,20        |
| 2                                                         | 131201101   | Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3                                                      | m3                                                 | 530,900   | 14,56           | 7 729,90        |
| 3                                                         | 162701105   | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m                                                  | m3                                                 | 656,900   | 6,32            | 4 151,61        |
| 4                                                         | 162701109   | Priplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste                                 | m3                                                 | 6 569,000 | 0,54            | 3 547,26        |
| 5                                                         | 171209002   | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné                                        | t                                                  | 1 182,420 | 11,20           | 13 243,10       |
| 6                                                         | 564211112   | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.60 mm     | m2                                                 | 678,300   | 3,36            | 2 279,09        |
| 7                                                         | 564251111   | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm    | m2                                                 | 678,300   | 6,62            | 4 490,35        |
| 8                                                         | 564281111   | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.400 mm    | m2                                                 | 1 009,400 | 15,78           | 15 928,33       |
| 9                                                         | 564752111   | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného vef. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm         | m2                                                 | 56,300    | 7,28            | 409,98          |
| 10                                                        | 567125115   | Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.150 mm                                                     | m2                                                 | 622,000   | 16,32           | 10 151,04       |
| 11                                                        | 596911112   | Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2                                                      | m2                                                 | 622,000   | 12,77           | 7 942,94        |
| 12                                                        | 5922902070  | Semmelrock HEILBRONNER dlažba 6 cm, sivá (základný prvok)                                          | m2                                                 | 634,440   | 0,00            | 0,00            |
| 12a                                                       | 5922902070  | Semmelrock CITYTOP zámková dlažba 200/200/60 sivá                                                  | m2                                                 | 411,010   | 15,86           | 6 518,62        |
| 12b                                                       | 5922902070  | Semmelrock CITYTOP zámková dlažba 200/200/60 červená                                               | m2                                                 | 56,050    | 15,86           | 888,95          |
| 12c                                                       | 5922902070  | Semmelrock CITYTOP zámková dlažba 200/200/60 farebná ,ukladaná do kruhu                            | m2                                                 | 167,380   | 15,86           | 2 654,65        |
| 13                                                        | 596912112   | Kladenie dlažby z vegetačných tvární (bez lôžka) veľkosti do 0, 25 m2 hr. 8 cm nad 20 m2           | m2                                                 | 56,300    | 11,49           | 647,06          |
| 14                                                        | 5922902790  | Semmelrock Zatrávňovacia dlažba 40/40/8 cm, sivá                                                   | m2                                                 | 56,863    | 11,65           | 662,45          |
| 15                                                        | 916561111   | Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou              | m                                                  | 209,100   | 8,51            | 1 779,44        |
| 16                                                        | 5922903030  | Semmelrock Obrubník rovny 100/20/10 cm, sivá                                                       | ks                                                 | 211,191   | 0,00            | 0,00            |
| 16                                                        | 5922903030  | Parkový obrubník 500/200/50 mm                                                                     | ks                                                 | 422,380   | 1,97            | 832,09          |
| 17                                                        | 917831611   | Osadzovanie palisád obých betónových do betónu dĺžky 40cm - do radu                                | m                                                  | 28,000    | 17,89           | 500,92          |
| 18                                                        | 5922923500  | Premac doplnky minipalisády: 11,5 x 11,5 x 35 cm farba hnedá,červená                               | ks                                                 | 28,280    | 3,05            | 86,25           |
| 19                                                        | 918101111   | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5           | m3                                                 | 15,683    | 142,58          | 2 236,08        |
| 20                                                        | 998223011   | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu | t                                                  | 1 378,327 | 3,36            | 4 631,18        |
| 21                                                        | 7625122551  | D+M ochránenie štrkovkej plochy inprg hranolmi 10x20cm                                             | bm                                                 | 169,100   | 6,34            | 1 072,09        |
| 22                                                        | 5922923900  | Premac doplnky zámkové palisády 60: 20 x 60 cm farba sivá                                          | ks                                                 | 141,000   | 14,47           | 2 040,27        |
| 23                                                        | 5922924100  | Premac doplnky zámkové palisády 60: 20 x 120 cm farba sivá                                         | ks                                                 | 221,000   | 22,14           | 4 892,94        |
| 24                                                        | 5922924100  | Premac doplnky zámkové palisády 60: 20 x 120 cm farba sivá                                         | ks                                                 | 82,810    | 22,14           | 1 833,41        |
| SO 02.1 - Mestský mobiliár a drobná architektúra-sektor 1 |             |                                                                                                    |                                                    |           |                 |                 |
| 1                                                         |             | lavička s operadlom                                                                                | ks                                                 | 20,000    | 575,38          | 11 507,60       |
| 2                                                         |             | lavička bez operadla                                                                               | ks                                                 | 3,000     | 387,62          | 1 162,86        |
| 3                                                         |             | smetný kôš                                                                                         | ks                                                 | 6,000     | 392,10          | 2 352,60        |
| 4                                                         |             | stojan na bicykle                                                                                  | ks                                                 | 2,000     | 335,19          | 670,38          |
| 5                                                         |             | informačná tabuľa                                                                                  | ks                                                 | 9,000     | 2 432,02        | 21 888,18       |
| 6                                                         |             | ochranná mreža koreňov stromov                                                                     | ks                                                 | 5,000     | 335,19          | 1 675,95        |
| 7                                                         |             | kvetináč oválny                                                                                    | ks                                                 | 7,000     | 351,77          | 2 462,39        |
| 8                                                         |             | kvetináč okrúhly                                                                                   | ks                                                 | 2,000     | 295,31          | 590,62          |
| SO 02.2 - Mestský mobiliár a drobná architektúra-sektor 2 |             |                                                                                                    |                                                    |           |                 |                 |
| 1                                                         |             | smetný kôš                                                                                         | ks                                                 | 1,000     | 392,10          | 392,10          |
| 2                                                         |             | stojan na bicykle                                                                                  | ks                                                 | 1,000     | 335,19          | 335,19          |
| 3                                                         |             | informačná tabuľa                                                                                  | ks                                                 | 1,000     | 2 658,23        | 2 658,23        |
| 4                                                         |             | ochranná mreža koreňov stromov                                                                     | ks                                                 | 19,000    | 335,19          | 6 368,61        |
| 5                                                         |             | kvetináč okrúhly                                                                                   | ks                                                 | 2,000     | 295,31          | 590,62          |
| SO 02.3 - Mestský mobiliár a drobná architektúra-sektor 3 |             |                                                                                                    |                                                    |           |                 |                 |
| 1                                                         |             | lavička s operadlom                                                                                | ks                                                 | 10,000    | 575,38          | 5 753,80        |
| 2                                                         |             | lavička bez operadla                                                                               | ks                                                 | 15,000    | 387,62          | 5 814,30        |
| 3                                                         |             | smetný kôš                                                                                         | ks                                                 | 6,000     | 392,10          | 2 352,60        |
| 4                                                         |             | stojan na bicykle                                                                                  | ks                                                 | 4,000     | 335,19          | 1 340,76        |
| 5                                                         |             | picia fontánka                                                                                     | ks                                                 | 1,000     | 36 426,67       | 36 426,67       |
| 6                                                         |             | kvetináč okrúhly                                                                                   | ks                                                 | 3,000     | 295,31          | 885,93          |
| 7                                                         | 168287      | lanovka                                                                                            | ks                                                 | 1,000     | 8 258,15        | 8 258,15        |
| 8                                                         | 150021      | mulipondo                                                                                          | ks                                                 | 1,000     | 4 126,20        | 4 126,20        |
| 9                                                         | 144651      | agito                                                                                              | ks                                                 | 1,000     | 10 829,55       | 10 829,55       |
| 10                                                        | 144407      | agito                                                                                              | ks                                                 | 1,000     | 24 880,25       | 24 880,25       |
| 11                                                        | 593551      | sea swell                                                                                          | ks                                                 | 1,000     | 4 031,90        | 4 031,90        |
| 12                                                        | 150085      | mobilus                                                                                            | ks                                                 | 1,000     | 8 058,05        | 8 058,05        |
| 13                                                        | 120004      | štvorhodka                                                                                         | ks                                                 | 1,000     | 2 665,70        | 2 665,70        |
| 14                                                        | 121005      | hodka                                                                                              | ks                                                 | 1,000     | 218,50          | 218,50          |
| 15                                                        | 608272      | hrad                                                                                               | ks                                                 | 1,000     | 24 541,00       | 24 541,00       |
| 16                                                        | 408647      | lanová veža                                                                                        | ks                                                 | 1,000     | 4 263,05        | 4 263,05        |
| 17                                                        | 121441      | pružina                                                                                            | ks                                                 | 1,000     | 1 231,65        | 1 231,65        |
| 18                                                        | 151135      | pedálový kolotoč                                                                                   | ks                                                 | 1,000     | 8 292,65        | 8 292,65        |
| 19                                                        | 121550      | konik                                                                                              | ks                                                 | 1,000     | 1 911,30        | 1 911,30        |
| 20                                                        | 606317      | malý hrad                                                                                          | ks                                                 | 1,000     | 5 543,00        | 5 543,00        |
| 21                                                        | 606318      | stredný hrad                                                                                       | ks                                                 | 1,000     | 14 361,20       | 14 361,20       |
| SO 03-Oplotenie                                           |             |                                                                                                    |                                                    |           |                 |                 |
| 1                                                         | 130101001   | Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.1-2 ručne                                        | m3                                                 | 4,116     | 19,01           | 78,25           |
| 2                                                         | 162701105   | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m                                                  | m3                                                 | 1,000     | 8,44            | 8,44            |
| 3                                                         | 162701109   | Priplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste                                 | m3                                                 | 1,000     | 0,54            | 0,54            |
| 4                                                         | 171209002   | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné                                        | t                                                  | 7,409     | 15,80           | 117,06          |
| 5                                                         | 275313611   | Betón základových páteí, prostý tr.C 16/20                                                         | m3                                                 | 4,018     | 187,35          | 752,77          |
| 6                                                         | 275351215   | Debnenie základových páteí, zhotovenie-dielce                                                      | m2                                                 | 11,480    | 22,39           | 257,04          |
| 7                                                         | 275351216   | Debnenie základových páteí, odstránenie-dielce                                                     | m2                                                 | 11,480    | 5,64            | 64,75           |
| 8                                                         | 338171112   | Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2.00m so zabetónovaním                               | ks                                                 | 42,000    | 39,46           | 1 657,32        |
| 9                                                         | 3133106100  | Stĺpik pre plot AXIS (zelený) poplastovaný na pozinkovanej oceli 2,20m RETIC                       | ks                                                 | 42,000    | 76,16           | 3 198,72        |



| Rozpočet         |             |                                                                                                               |          |            |                 |                  |  |
|------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|-----------------|------------------|--|
| Stavba:          |             | Obnova centra obce Bernolákovo                                                                                |          | Investor:  |                 | Obec Bernolákovo |  |
| Stavebný objekt: |             | HA1 Úprava verejných priestranstiev vrátane ihrísk                                                            |          | Dodávateľ: |                 | Cesty Nitra      |  |
|                  |             |                                                                                                               |          | Dátum:     |                 |                  |  |
| P.č.             | kód položky | Názov položky                                                                                                 | Jednotka | Množstvo   | Jednotková cena | Cena celkom      |  |
|                  |             |                                                                                                               |          |            | EUR             | EUR              |  |
| 10               | 998153131   | Presun hmôt pre pre obj.8154, zvislá nosná konštrukcia murovaná alebo monolit.betónová,výška do 20 m          | t        | 13,963     | 6,86            | 95,79            |  |
| 11               | 767914130   | Montáž oplatenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m                                      | m        | 91,760     | 5,69            | 522,11           |  |
| 12               | 3133105700  | Panel pre plot AXIS C (zelený) poplastovaný na pozinkovanej oceľi:výška panela/dĺžka panela 2,00m/2,48m RETIC | ks       | 37,000     | 128,61          | 4 758,57         |  |
| 13               | 3133106300  | Vymedzovač na AXIS RETIC                                                                                      | ks       | 74,000     | 1,58            | 116,92           |  |
| 14               | 767920110   | Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky murované alebo betónované, do 2 m2                   | ks       | 1,000      | 71,42           | 71,42            |  |
| 15               | 5534370300  | Bránka ESPACE jednokridlová - výplň jokel RAL 6007 šxv 1x2,00 F40, 1K RETIC                                   | ks       | 1,000      | 853,17          | 853,17           |  |
| 16               | 767920140   | Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky murované alebo betónované, 6-8 m2                    | ks       | 1,000      | 175,83          | 175,83           |  |
| 17               | 55344770001 | Posuvná brána kovová ručne ovládaná 4000x2000                                                                 | ks       | 1,000      | 1 134,87        | 1 134,87         |  |
| 18               | 767920150   | Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky murované alebo betónované, 8-10 m2                   | ks       | 1,000      | 265,99          | 265,99           |  |
| 19               | 5534371200  | Brána ESPACE dvojkridlová - výplň JOKEL RAL 6007 šxv 5,00x2,00m F40, 2K RETIC                                 | ks       | 1,000      | 1 426,05        | 1 426,05         |  |
| 20               | 998767101   | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m                                | t        | 1,245      | 14,67           | 18,26            |  |
| Spolu            |             |                                                                                                               |          |            |                 | 539 925,33 €     |  |
| DPH 19%          |             |                                                                                                               |          |            |                 | 102 585,81 €     |  |
| Spolu s DPH      |             |                                                                                                               |          |            |                 | 642 511,14 €     |  |

| Rozpočet         |                   |                                                                                                                                                                                                           | Investor:  |           | Obec Bernolákov |             |
|------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|-----------------|-------------|
| Stavba:          |                   |                                                                                                                                                                                                           | Dodávateľ: |           | Cesty Nitra     |             |
| Stavebný objekt: |                   |                                                                                                                                                                                                           | Dátum:     |           |                 |             |
| P.č.             | kód položky       | Názov položky                                                                                                                                                                                             | Jednotka   | Množstvo  | Jednotková cena | Cena celkom |
|                  |                   |                                                                                                                                                                                                           |            |           | EUR             | EUR         |
|                  |                   | SO 04.1 Sadové úpravy sektor 1                                                                                                                                                                            |            |           |                 |             |
| 1                | 21 01 0806-0401   | Chem. postrek starého trávniku postrekom v rovine (likvidácia) 2x                                                                                                                                         | m2         | 4 600,000 | 0,12            | 552,00      |
| 2                | 21 01 0806-0304   | Obrobenie pôdy kultivátorom v rovine alebo na svahu do 1:5 (starý trávnik) 2x                                                                                                                             | m2         | 4 600,000 | 0,08            | 368,00      |
| 3                | 21 01 0804-0101   | Plošná úprava terénu s urovaním povrchu bez doplnenia ornice v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu do +-150 mm v rovine a na svahu do 1:5                                                            | m2         | 2 300,000 | 1,17            | 2 691,00    |
| 4                | 21 01 0805-0102   | doplnenie ornice                                                                                                                                                                                          | m2         | 2 300,000 | 0,52            | 1 196,00    |
| 5                | 21 01 0602-0101   | Vod. premiestnenie nad 20 m                                                                                                                                                                               | m3         | 210,000   | 1,60            | 336,00      |
| 6                | 21 01 0402-0102   | Rozprestretie a urovanie ornice v rovine alebo vo svahu do 1:5 bez zhutnenia                                                                                                                              | m3         | 210,000   | 10,38           | 2 179,80    |
| 7                | 21 01 0806-0301   | Obrobenie pôdy prekopaním do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 cca 10 % plochy (pri obrubníkoch...)                                                                                     | m2         | 230,000   | 0,49            | 112,70      |
| 8                | 21 01 0806-0310   | Úprava pôdy válcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5                                                                                                                                                     | m2         | 2 300,000 | 0,03            | 69,00       |
| 9                | 21 01 0806-0309   | Obrobenie pôdy hrabaním 3x v rovine alebo na svahu do 1:5                                                                                                                                                 | m2         | 6 900,000 | 0,14            | 966,00      |
| 10               | 21 01 0306-0207   | Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km v rovine a na svahu 1:5 objemu do 1,00 m3 | kus        | 14,000    | 35,48           | 496,72      |
| 11               | 21 01 0808-0101   | Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo vo svahu do 1:5 pri priemere balu do 1000 mm                                                                                 | kus        | 14,000    | 64,29           | 900,06      |
| 12               | 21.01 0306-0207   | Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km v rovine a na svahu 1:5 objemu do 0,05 m3 | kus        | 50,000    | 1,14            | 57,00       |
| 13               | 21.01 0808-0101   | Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo vo svahu do 1:5 pri priemere balu do 300 mm                                                                                  | kus        | 50,000    | 2,62            | 131,00      |
| 14               | 21.01 0306-0207   | Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km v rovine a na svahu 1:5 objemu do 0,02 m3 | kus        | 140,000   | 0,45            | 63,00       |
| 15               | 21.01 0808-0101   | Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo vo svahu do 1:5 pri priemere balu do 200 mm                                                                                  | kus        | 140,000   | 1,54            | 215,60      |
| 16               | 21.01 0306-0207   | Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km v rovine a na svahu 1:5 objemu do 0,01 m3 | kus        | 100,000   | 0,23            | 23,00       |
| 17               | 21.01 0306-0101   | Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo vo svahu do 1:5 pri priemere balu do 100 mm                                                                                  | kus        | 100,000   | 1,01            | 101,00      |
| 18               | 21 01 0808-0301   | Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v dvoch vrstvách v rovine alebo vo svahu do 1:5                                                                                                                      | m2         | 7 000     | 4,88            | 34,16       |
| 19               |                   | juta                                                                                                                                                                                                      | m2         | 7 000     | 2,62            | 18,34       |
| 20               | 21 01 0808-0501   | Ukotvenie drevín kolmi, priemer kolov do 10 cm dĺžka do 3 m                                                                                                                                               | kus        | 14,000    | 10,61           | 148,54      |
| 21               |                   | koly                                                                                                                                                                                                      | kus        | 42,000    | 8,14            | 341,88      |
| 22               | 1.21 01 0808-0801 | Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivito: stromy 50 l x 14 x 2= 1 400 l                                                                                                                                 | m3         | 1 400     | 12,44           | 17,42       |
| 23               | 21 01 0808-0801   | Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivito: kríky 5 l x 290 x 2= 2 900 l                                                                                                                                  | m3         | 5 450     | 12,44           | 67,80       |
| 24               | 21 01 0808-0801   | Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6 000 m                                                                                                                                                 | m3         | 6 850     | 31,19           | 213,65      |
| 25               | 21 01 0805-0501   | Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopr. prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením pri hr. mulča 100 mm+ pokládka geotextílie v rovine a vo svahu do 1:5                     | m2         | 75,000    | 1,58            | 118,50      |
| 26               | 21 01 0806-0401   | Chem. odbúr. pôdy pred založ.kultúry postrekom v rovine                                                                                                                                                   | m2         | 2 225,000 | 0,12            | 267,00      |
| 27               | 21 01 0805-0204   | Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km so zložením parterového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5                                              | m2         | 1 360,000 | 0,96            | 1 305,60    |
| 28               | 21 01 0805-0602   | Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km so zložením parkového mačkovanim v rovine alebo na svahu do 1:5                                             | m2         | 865,000   | 2,35            | 2 032,75    |
| 29               | 21 01 0808-1101   | Povalcovanie trávniku v rovine alebo vo svahu do 1:5                                                                                                                                                      | m2         | 2 225,000 | 0,04            | 89,00       |
| 30               | 21 01 0806-0402   | Chem. odbúr. po založ.kultúry postrekom naširoko v rovine                                                                                                                                                 | m2         | 1 360,000 | 0,28            | 380,80      |
| 31               | 21 01 0808-0801   | Ošetrovanie trávniku bez ohľadu na spôsob založenia - pokosenie so zhrabaním a odvozom zhrabkov do 20 km a zložením v rovine alebo na svahu do 1:5                                                        | m2         | 2 225,000 | 0,16            | 356,00      |
| 32               | 21 01 0808-1101   | Pokosenie trávniku s prípadným zhrabaním a naložením zhrabkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a zložením parterového v rovine alebo vo svahu do 1:5                                             | m2         | 0,000     | 0,20            | 0,00        |
| 33               |                   | travné osivo - univerzálna zmes                                                                                                                                                                           | kg         | 40,000    | 7,70            | 308,00      |
| 34               |                   | travný dm                                                                                                                                                                                                 | m2         | 865,000   | 5,35            | 4 627,75    |
| 35               |                   | mulčovací materiál - borovicová kôra                                                                                                                                                                      | bal        | 89,000    | 3,75            | 333,75      |
| 36               |                   | dodávka zeminy - kvalitný záhradný substrát                                                                                                                                                               | m3         | 210,000   | 28,08           | 5 896,80    |
| 37               |                   | mulčovacia plachta                                                                                                                                                                                        | m2         | 75,000    | 0,70            | 52,50       |
| 38               |                   | Prunus serrulata "Kanzan"                                                                                                                                                                                 | ks         | 2,000     | 337,50          | 675,00      |
| 39               |                   | Aesculus carnea                                                                                                                                                                                           | ks         | 3,000     | 460,69          | 1 382,07    |
| 40               |                   | Platanus acerifolia                                                                                                                                                                                       | ks         | 1,000     | 283,50          | 283,50      |
| 41               |                   | Acer platanoides "Drummondii"                                                                                                                                                                             | ks         | 1,000     | 424,32          | 424,32      |
| 42               |                   | Catalpa bignonioides                                                                                                                                                                                      | ks         | 1,000     | 221,48          | 221,48      |
| 43               |                   | Prunus subhirtella "Autumnalis Rosea"                                                                                                                                                                     | ks         | 2,000     | 337,50          | 675,00      |
| 44               |                   | Pseudotsuga mensiesii                                                                                                                                                                                     | ks         | 3,000     | 79,31           | 237,93      |
| 45               |                   | Ginko biloba                                                                                                                                                                                              | ks         | 1,000     | 432,68          | 432,68      |
| 46               |                   | Prunus laurocerasus "Zabeliana"                                                                                                                                                                           | ks         | 15,000    | 29,03           | 435,45      |
| 47               |                   | Spiraea japonica "Little Princess"                                                                                                                                                                        | ks         | 25,000    | 2,30            | 57,50       |
| 48               |                   | Juniperus horizontalis "Prince of Wales"                                                                                                                                                                  | ks         | 15,000    | 8,64            | 129,60      |
| 49               |                   | Lavandula angustifolia                                                                                                                                                                                    | ks         | 50,000    | 1,62            | 81,00       |
| 50               |                   | Coreopsis verticillata                                                                                                                                                                                    | ks         | 50,000    | 1,49            | 74,50       |
| 51               |                   | Caryopteris clandonensis                                                                                                                                                                                  | ks         | 30,000    | 2,50            | 75,00       |
| 52               |                   | Hypericum calycinum                                                                                                                                                                                       | ks         | 25,000    | 2,90            | 72,50       |
| 53               |                   | Viburnum "Eskimo"                                                                                                                                                                                         | ks         | 20,000    | 9,32            | 186,40      |
| 54               |                   | Cotoneaster horizontalis                                                                                                                                                                                  | ks         | 15,000    | 2,30            | 34,50       |
| 55               |                   | Spiraea japonica "Goldflame"                                                                                                                                                                              | ks         | 45,000    | 2,30            | 103,50      |
| 57               | 998766101         | Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m                                                                                                                                            | t          | 0,000     | 23,48           | 0,00        |
|                  |                   | SO 04.2 Sadové úpravy sektor 2                                                                                                                                                                            |            |           |                 |             |
| 1                | 21 01 0806-0304   | Obrobenie pôdy kultivátorom v rovine alebo na svahu do 1:5                                                                                                                                                | m2         | 340,000   | 0,08            | 27,20       |
| 2                | 21 01 0804-0101   | Plošná úprava terénu s urovaním povrchu bez doplnenia ornice v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu do +-150 mm v rovine a na svahu do 1:5                                                            | m2         | 340,000   | 1,17            | 397,80      |
| 3                | 21 01 0806-0309   | Obrobenie pôdy hrabaním 3x v rovine alebo na svahu do 1:5                                                                                                                                                 | m2         | 1 020,000 | 0,14            | 142,80      |
| 4                | 21 01 0805-0204   | Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km so zložením parterového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5                                              | m2         | 340,000   | 0,96            | 326,40      |
| 5                | 21 01 0806-0402   | Chem. odbúr. po založ.kultúry postrekom naširoko v rovine                                                                                                                                                 | m2         | 340,000   | 0,28            | 95,20       |
| 6                | 21 01 0808-0801   | Ošetrovanie trávniku bez ohľadu na spôsob založenia - pokosenie so zhrabaním a odvozom zhrabkov do 20 km a zložením v rovine alebo na svahu do 1:5                                                        | m2         | 340,000   | 0,16            | 54,40       |
| 7                | 21 01 0808-1101   | Pokosenie trávniku s prípadným zhrabaním a naložením zhrabkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a zložením parterového v rovine alebo vo svahu do 1:5                                             | m2         | 0,000     | 0,20            | 0,00        |
| 8                | 21 01 0306-0207   | Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km v rovine a na svahu 1:5 objemu do 1,00 m3 | kus        | 4,000     | 35,48           | 141,92      |
| 9                | 21 01 0808-0101   | Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo vo svahu do 1:5 pri priemere balu do 1000 mm                                                                                 | kus        | 4,000     | 64,29           | 257,16      |
| 10               | 21 01 0808-0301   | Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v dvoch vrstvách v rovine alebo vo svahu do 1:5                                                                                                                      | m2         | 2,000     | 4,88            | 9,76        |
| 11               |                   | juta                                                                                                                                                                                                      | m2         | 2,000     | 2,62            | 5,24        |
| 12               | 21 01 0808-0501   | Ukotvenie drevín kolmi, priemer kolov do 10 cm dĺžka do 3 m                                                                                                                                               | kus        | 4,000     | 10,61           | 42,44       |
| 13               |                   | koly                                                                                                                                                                                                      | kus        | 12,000    | 8,14            | 97,68       |
| 14               | 1.21 01 0808-0801 | Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivito: stromy 50 l x 4 x 2= 400 l                                                                                                                                    | m3         | 0,400     | 12,44           | 4,98        |

|                                |                  |                                                                                                                                                                                                           |     |           |        |          |
|--------------------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|----------|
| 15                             | .21 01 0808-0801 | Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6 000 m                                                                                                                                                 | m3  | 0,400     | 31,19  | 12,48    |
| 16                             | .21 01 0805-0501 | Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopr. prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením pri hr. mulča 100 mm+ pokládka geotextílie v rovine a vo svahu do 1:5                     | m2  | 4,000     | 1,58   | 6,32     |
| 17                             |                  | mulčovací materiál - borovicová kôra                                                                                                                                                                      | bal | 4,000     | 3,76   | 15,04    |
| 18                             |                  | trávne osivo - univerzálna zmes                                                                                                                                                                           | kg  | 12,000    | 7,70   | 92,40    |
| 19                             |                  | Tilia cordata                                                                                                                                                                                             | ks  | 3,000     | 328,21 | 984,63   |
| 20                             |                  | Prunus serrulata "Kanzan"                                                                                                                                                                                 | ks  | 1,000     | 337,50 | 337,50   |
| 21                             |                  | presun hmôt pre sadovnícke úpravy                                                                                                                                                                         | t   | 0,000     | 23,48  | 0,00     |
| SO 04.3 Sadové úpravy sektor 3 |                  |                                                                                                                                                                                                           |     |           |        |          |
| 1                              | .21 01 0806-0401 | Chem. postrek starého trávniku postrekom v rovine (likvidácia) 2x                                                                                                                                         | m2  | 3 870,000 | 0,12   | 464,40   |
| 2                              | .21 01 0806-0304 | Obrobenie pôdy kultivátorom v rovine alebo na svahu do 1:5 (starý trávnik) 2x                                                                                                                             | m2  | 3 870,000 | 0,08   | 309,60   |
|                                |                  | Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu bez doplnenia omice v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu do +-150 mm v rovine a na svahu do 1:5                                                            | m2  | 1 935,000 | 1,17   | 2 263,95 |
| 3                              | .21 01 0804-0101 | doplnenie omice                                                                                                                                                                                           | m2  | 1 935,000 | 0,52   | 1 006,20 |
| 4                              | .21 01 0805-0102 | Vod. premiestnenie nad 20 m                                                                                                                                                                               | m3  | 194,000   | 1,60   | 310,40   |
| 5                              | .21 01 0602-0101 | Rozprestretie a urovanie omice v rovine alebo vo svahu do 1:5 bez zhutnenia                                                                                                                               | m3  | 194,000   | 10,38  | 2 013,72 |
| 6                              | .21 01 0806-0301 | Obrobenie pôdy prekopaním do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 cca 10 % plochy (pri obrubníkoch...)                                                                                     | m2  | 193,000   | 0,49   | 94,57    |
| 7                              | .21 01 0806-0310 | Úprava pôdy válcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5                                                                                                                                                     | m2  | 1 935,000 | 0,03   | 58,05    |
| 8                              | .21 01 0806-0309 | Obrobenie pôdy hrabaním 3x v rovine alebo na svahu do 1:5                                                                                                                                                 | m2  | 5 805,000 | 0,14   | 812,70   |
| 9                              | .21 01 0306-0207 | Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km v rovine a na svahu 1:5 objemu do 1,00 m3 | kus | 9,000     | 35,48  | 319,32   |
| 10                             | .21 01 0808-0101 | Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo vo svahu do 1:5 pri priemere balu do 1000 mm                                                                                 | kus | 9,000     | 64,29  | 578,61   |
| 11                             | .21.01 0306-0207 | Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km v rovine a na svahu 1:5 objemu do 0,05 m3 | kus | 130,000   | 1,14   | 148,20   |
| 12                             | .21.01 0808-0101 | Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo vo svahu do 1:5 pri priemere balu do 300 mm                                                                                  | kus | 130,000   | 2,62   | 340,60   |
| 13                             | .21.01 0306-0207 | Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km v rovine a na svahu 1:5 objemu do 0,02 m3 | kus | 125,000   | 0,45   | 56,25    |
| 14                             | .21.01 0808-0101 | Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo vo svahu do 1:5 pri priemere balu do 200 mm                                                                                  | kus | 125,000   | 1,54   | 192,50   |
| 15                             | .21 01 0808-0301 | Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v dvoch vrstvách v rovine alebo vo svahu do 1:5                                                                                                                      | m2  | 5,000     | 4,88   | 24,40    |
| 16                             |                  | juta                                                                                                                                                                                                      | m2  | 5,000     | 2,62   | 13,10    |
| 17                             | .21 01 0808-0501 | Ukotvenie drevn kolmi, priemer kolov do 10 cm dĺžka do 3 m                                                                                                                                                | kus | 9,000     | 10,61  | 95,49    |
| 18                             |                  | koly                                                                                                                                                                                                      | kus | 27,000    | 8,14   | 219,78   |
| 19                             | .21 01 0808-0801 | Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivito: stromy 50 l x 9 x 2= 900 l                                                                                                                                    | m3  | 9,000     | 12,44  | 111,96   |
| 20                             | .21 01 0808-0801 | Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivito: kríky 5 l x 255 x 2= 2 550 l                                                                                                                                  | m3  | 2,550     | 12,44  | 31,72    |
| 21                             | .21 01 0808-0801 | Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6 000 m                                                                                                                                                 | m3  | 11,550    | 31,19  | 360,24   |
| 22                             | .21 01 0805-0501 | Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopr. prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením pri hr. mulča 100 mm+ pokládka geotextílie v rovine a vo svahu do 1:5                     | m2  | 105,000   | 1,58   | 165,90   |
| 23                             | .21 01 0806-0401 | Chem. odbur. pôdy pred založ.kultúry postrekom v rovine                                                                                                                                                   | m2  | 1 700,000 | 0,12   | 204,00   |
| 24                             | .21 01 0805-0204 | Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km so zložením parterového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5                                               | m2  | 1 700,000 | 0,96   | 1 632,00 |
| 25                             | .21 01 0805-0202 | Založenie trávnik na vegetačných prefabrikátoch s doplnením substrátu vo vrstve do 70 mm s výševom semena v rovine alebo na svahu do 1:5                                                                  | m2  | 35,000    | 2,77   | 96,95    |
| 26                             | .21 01 0805-0602 | Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km so zložením parkového mačkovania v rovine alebo na svahu do 1:5                                              | m2  | 130,000   | 2,35   | 305,50   |
| 27                             | .21 01 0808-1101 | Povalcovanie trávnik v rovine alebo vo svahu do 1:5                                                                                                                                                       | m2  | 1 830,000 | 0,04   | 73,20    |
| 28                             | .21 01 0806-0402 | Chem. odbur. po založ.kultúry postrekom naširoko v rovine                                                                                                                                                 | m2  | 1 700,000 | 0,28   | 476,00   |
| 29                             | .21 01 0808-0801 | Ošetrovanie trávnik bez ohľadu na spôsob založenia - pokosenie so zhrabaním a odvozom zhrabkov do 20 km a zložením v rovine alebo na svahu do 1:5                                                         | m2  | 1 865,000 | 0,16   | 298,40   |
| 30                             | .21 01 0808-1101 | Pokosenie trávnik s prípadným zhrabaním a naložením zhrabkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a zložením parterového v rovine alebo vo svahu do 1:5                                              | m2  | 0,000     | 0,20   | 0,00     |
| 31                             |                  | trávne osivo - univerzálna zmes                                                                                                                                                                           | kg  | 53,000    | 7,70   | 408,10   |
| 32                             |                  | trávnny dŕm                                                                                                                                                                                               | m2  | 130,000   | 5,35   | 695,50   |
| 33                             |                  | mulčovací materiál - borovicová kôra                                                                                                                                                                      | bal | 114,000   | 3,76   | 428,64   |
| 34                             |                  | dodávka zeminy - kvalitný záhradný substrát                                                                                                                                                               | m3  | 210,000   | 28,08  | 5 896,80 |
| 35                             |                  | mulčovacia plachta                                                                                                                                                                                        | m2  | 105,000   | 0,70   | 73,50    |
| 36                             | 3                | Aesculus carnea                                                                                                                                                                                           | ks  | 4,000     | 460,69 | 1 842,76 |
| 37                             | 8                | Sorbus aucuparia "Edulis"                                                                                                                                                                                 | ks  | 5,000     | 345,94 | 1 729,70 |
| 38                             | 21               | Berberis thunbergii "Atropurpurea Nana"                                                                                                                                                                   | ks  | 60,000    | 9,65   | 579,00   |
| 39                             | 22               | Cornus alba "Argentea-marginata"                                                                                                                                                                          | ks  | 30,000    | 2,43   | 72,90    |
| 40                             | 23               | Spiraea bumalda "Anthony Waterer"                                                                                                                                                                         | ks  | 75,000    | 2,30   | 172,50   |
| 41                             | 24               | Hydrangea arborescens                                                                                                                                                                                     | ks  | 50,000    | 3,85   | 192,50   |
| 42                             | 25               | Viburnum rhytidophyllum                                                                                                                                                                                   | ks  | 40,000    | 7,90   | 316,00   |
| 43                             |                  | presun hmôt pre sadovnícke úpravy                                                                                                                                                                         | t   | 0,000     | 23,48  | 0,00     |
| SO 05.1 - Vonkajší vodovod     |                  |                                                                                                                                                                                                           |     |           |        |          |
| 1                              |                  | Hĺbenie rýh 60-200 cm v hor.3 do 100 m3                                                                                                                                                                   | m3  | 327,000   | 10,46  | 3 420,42 |
| 2                              |                  | Paženie záťažné hl. do 4 m                                                                                                                                                                                | m2  | 654,000   | 2,09   | 1 366,86 |
| 3                              |                  | Odstránenie paženia                                                                                                                                                                                       | m2  | 654,000   | 0,60   | 392,40   |
| 4                              |                  | Vodorovné premiestnenie výkopku                                                                                                                                                                           | m3  | 105,030   | 4,43   | 465,28   |
| 5                              |                  | Nakladanie výkopku                                                                                                                                                                                        | m3  | 105,030   | 2,24   | 235,27   |
| 6                              |                  | Poplatok za uloženie na skládku                                                                                                                                                                           | m3  | 105,030   | 17,43  | 1 830,67 |
| 7                              |                  | Zásyp výkopkom                                                                                                                                                                                            | m3  | 221,970   | 5,73   | 1 271,89 |
| 8                              |                  | Obsyp potrubia štrkopieskom                                                                                                                                                                               | m3  | 81,690    | 44,61  | 3 644,19 |
| 9                              |                  | Lôžko zo štrkopiesku, piesku                                                                                                                                                                              | m3  | 23,340    | 45,61  | 1 064,54 |
| 10                             |                  | Potrubie rPE D 32/DN 25                                                                                                                                                                                   | m   | 25,000    | 6,57   | 164,25   |
| 11                             |                  | Potrubie rPE D 63/DN 50                                                                                                                                                                                   | m   | 168,000   | 8,86   | 1 488,48 |
| 12                             |                  | Spätňý ventil BA 295-50B, DN 50                                                                                                                                                                           | ks  | 1,000     | 177,26 | 177,26   |
| 13                             |                  | Guľový ventil DN 50                                                                                                                                                                                       | ks  | 3,000     | 29,23  | 87,69    |
| 14                             |                  | Guľový ventil DN 40                                                                                                                                                                                       | ks  | 1,000     | 26,99  | 26,99    |
| 15                             |                  | Guľový ventil DN 32                                                                                                                                                                                       | ks  | 1,000     | 23,35  | 23,35    |
| 16                             |                  | Spätňý ventil DN 32                                                                                                                                                                                       | ks  | 2,000     | 23,35  | 46,70    |
| 17                             |                  | Spätňý ventil DN 40                                                                                                                                                                                       | ks  | 1,000     | 25,44  | 25,44    |
| 18                             |                  | Navrtávací pás DN 100/50                                                                                                                                                                                  | ks  | 1,000     | 67,62  | 67,62    |
| 19                             |                  | Zemná súprava teleskopická                                                                                                                                                                                | ks  | 1,000     | 490,74 | 490,74   |
| 20                             |                  | Poklop pre zemnú súpravu                                                                                                                                                                                  | ks  | 1,000     | 49,09  | 49,09    |
| 21                             |                  | Filter FY69P-50A, DN 50                                                                                                                                                                                   | ks  | 1,000     | 624,38 | 624,38   |
| 22                             |                  | Vyhľadávací vodič AY 6 mm2                                                                                                                                                                                | m   | 235,000   | 1,74   | 408,90   |
| 23                             |                  | Tlaková skúška do DN 50                                                                                                                                                                                   | m   | 235,000   | 4,78   | 1 123,30 |
| 24                             |                  | Dezinfekcia                                                                                                                                                                                               | m   | 235,000   | 2,24   | 526,40   |
| 25                             |                  | Výstražná fólia 25 cm                                                                                                                                                                                     | m   | 135,000   | 1,44   | 194,40   |
| 26                             |                  | Vodometná šachta 1200x900x1800 mm                                                                                                                                                                         | ks  | 1,000     | 435,27 | 435,27   |
| 27                             |                  | Armatúrna šachta 1200x900x1800 mm                                                                                                                                                                         | ks  | 4,000     | 479,49 | 1 917,96 |
| 28                             |                  | Poklop liatinový ľahký 600x600 mm                                                                                                                                                                         | ks  | 5,000     | 242,13 | 1 210,65 |

|             |  |  |  |  |             |  |
|-------------|--|--|--|--|-------------|--|
| Spolu       |  |  |  |  | 83 967,40 € |  |
| DPH 19%     |  |  |  |  | 15 953,81 € |  |
| Spolu s DPH |  |  |  |  | 99 921,21 € |  |



## Rozpočet

|                          |                                |
|--------------------------|--------------------------------|
| <b>Stavba:</b>           | Obnova centra obce Bernolákovo |
| <b>Podporná aktivita</b> | Riadenie projektu              |

Investor: Obec Bernolákovo  
Dodávateľ: ALEVA s.r.o.  
Dátum:

| P.č.               | kód položky | Názov položky           | Jednotka | Množstvo | Jednotková cena | Cena celkom       |
|--------------------|-------------|-------------------------|----------|----------|-----------------|-------------------|
| 1.                 |             | Projektová dokumentácia | ks       | 1,000    | 8 300,00        | 8 300,00          |
| <b>Spolu</b>       |             |                         |          |          |                 | <b>8 300,00 €</b> |
| DPH 19%            |             |                         |          |          |                 | 1 577,00 €        |
| <b>Spolu s DPH</b> |             |                         |          |          |                 | <b>9 877,00 €</b> |